
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co přinese nový domov? 

Každý z nás si přeje žít dobrý život. O obyvatelích Chráněného bydlení na Xaverově v Horních 
Počernicích to platí úplně stejně. Jejich životy nejsou jiné. Osud jim jen do nich nadělil více 
nástrah a překážek, se kterými si sami neporadí. A oni se s nimi statečně, v rámci svých 
možností a s podporou asistentů, vyrovnávají. 

Jenže dům, který je jejich domovem a útočištěm byl postaven před téměř 50 lety a nutně potřebuje 
rekonstrukci.  

Navíc do budoucna potřebujeme pro naše klienty zajistit alespoň částečně bezbariérové prostředí, 
jinak jim při zhoršení pohybových schopností musíme hledat jinou sociální službu. Ztráta domova, 
na který jsou zvyklí, je pro ně potom velmi bolestná. Přesun do neznámého prostředí s sebou nese 

úzkost a obavy.  

Rekonstrukce přispěje k tomu, aby jejich společný domov byl pohodlnější, prostornější a také 
úspornější a hlavně bezbariérový. 

Rekonstrukce a přístavba umožní navýšit kapacitu o 1 až 2 místa, aby tu i další lidé s mentálním 

hendikepem nebo duševní nemocí mohli najít své zázemí a potřebnou podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Páni kluci (někteří) se představují 

 

Ahoj, jsem Honza, bydlím tu od roku 2005. 
Toto je má oblíbená samice Tereza z mého 
králičího chovu. Pěstuji pro své králíky řepu 
a suším seno. Jsem odborníkem 
na diabetickou dietu: dělám si dia 
marmelády a kompoty, saláty všeho druhu. 
Oblíbený jsem pro svůj humor, přívětivost 
a spolehlivost.  
Chcete přezdívku? Nějakou Vám vymyslím! 
Mám na to talent. Fandím Spartě. 

 

 
 

Ahoj, jsem Marcel, básník. 
Na Xaverově bydlím 6 let. 
Rád zalévám zahradu, pracuji 
v kuchyni, maluji, píši. 
 
Zde pár veršů pro Vás: 
Když spočineš mi v náručí, je 

jaro, 
polibek a loučení, 

jsem osamělý jako strom … 
Čekáme na sebe na cestě, 

v polích. 
O lásce sním, o tobě ve 

snech bdím, snad 
ráno, až se vzbudíš, … 
Nikdo tu ráno nebyl. 

 

Ahoj, jsem Richard, právě pro Vás 
chystám výpěstky na Veletrh 
sociálních služeb. Na Xaverově 
pěstuji i brambory a cibuli. Ne, 
nejsem onen kozel – zahradník, 
ale rád celodenní dřinu na políčku 
jedním Kozlem spláchnu :).  
Rád s Vámi posedím v hospodě a 
stejně mě potěší i opera, balet či 
svižná taneční hudba. Když můžu 
koupit, uvařit 
nebo vypěstovat něco jen pro sebe, mám z toho velkou radost, 
ale ještě větší mám, když se o to pak můžu s někým podělit. 
Mám přehled o tom, kde jsou v domě uložené různé 
nezbytnosti.  

 

Dobrý den, jsem Roman Suchý. 
Na Xaverově bydlím 3 roky. Nic moc 
nepotřebuji, ale mám tu svůj tichý 
kout s knihami, muzikou.  
Rád žehlím, starám se o čistotu 

kuchyně, 
o truhlíky 
na oknech 
a pečuji 
o svou starou 
maminku, 
pravidelně ji 
navštěvuji. 
 

 
Ahoj, jsem Zdeněk. Na Xaverově jsem 
se jen těžko zabydloval, ale nyní 
po 11 letech dokonce i pracuji 
v Horních Počernicích. Zametám pro 
Vás chodníky, pleju záhony, sbírám 
odpadky. Po práci rád nakupuji, 
jezdím na kole, čtu knížky o fotbale i 
jiné, pletu šálu (sparťanskou 

samozřejmě), vařím guláše – mé oblíbené jídlo. 
Dovedu práci na Xaverově dobře zorganizovat a 
motivovat spolubydlící ke spolupráci – jsem typický 
vedoucí party. Každý rok si plánuji dovolenou – celou 
zimu vybírám destinaci a cca v červnu jedu. Bohužel, v 
posledních dvou letech zůstaly jen plány, ale teď na 
podzim to doufám doženu. 



 

 

 

 

webové stránky:   https://cb.cz/diakonie/         e-mail: diakonie@cb.cz        tel. 604 22 33 88             bankovní spojení: 478450393/0300 

V roce 2022 se nám podařilo získat investiční dotaci ve výši 4,8 mil. Kč 
z Operačního program Praha - pól růstu ČR, kterou můžeme využít na 
stavební práce a materiál pro rekonstrukci. Jenže rekonstrukce vytváří i 
další vícenáklady, které už dotace nemůžeme hradit.  

V době schválení dotace rozpočet činil 5,7 mil. Kč. K dofinancování bylo 
tedy potřeba 0,8 mil. Kč. Bohužel tehdejší situace (krize na energetickém 
trhu a válka na Ukrajině) ovlivnila ceny tak, že se rozpočet náhle navýšil 
na 8,4 mil. Kč.   

Zatím se podařilo získat cca 0,8 mil. Kč.  Ale stále nám na dofinancování 
chybí 2,8 mil. Kč a tak hledáme další zdroje.  

 

Budeme moc rádi, pokud se rozhodnete nás podpořit anebo 
projektu řeknete někomu dalšímu. 

PROJEKT MŮŽETE PODPOŘIT DVĚMA ZPŮSOBY 

  

Skrze transparentní účet Pomocí platformy DARUJME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Qr kod 

77733317/2010, variabilní symbol: 201 
Tento způsob platby je vhodný pro ty, 

kteří chtějí zůstat v anonymitě 

Moc děkujeme. 

https://cb.cz/diakonie/
mailto:diakonie@cb.cz

